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Nowa cząsteczka do walki z rakiem

Naukowcy z Walter and Eliza Hall Institute (Australia) zsyntetyzowali niedawno całkiem
nowy związek chemiczny, który w przyszłości przysłuży się do opracowania skutecznych
terapii przeciwnowotworowych. 
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Cząsteczka ta została nazwana
WEHI-539, a jej funkcja polega na wiązaniu i blokowaniu funkcji BCL-XL, czyli białka
produkowanego w nadmiarze przez komórki rakowe i chroniącego guzy przed śmiercią wywołaną
chemioterapeutykami.

Choć WEHI-539 nie nadaje się do bezpośredniego zastosowania u chorych osób, to jednak pozwoli
naukowcom, którzy prowadzą badania w zakresie biotechnologii medycznej, na prowadzenie
obserwacji niezbędnych do ustalenia w jaki sposób BCL-XL warunkuje przetrwanie tkanek
nowotworowych.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17774.html
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.

 
09-10-2024

Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.

 
09-10-2024

Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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